
 Stránka 1 z 2 

Jednání Parafy 18. června 2024 (18:30) 
 

Přítomni: 

Libor Ovečka, Mirej Ryšková, Jiří Cerman, Pavel Herian, Míša Regálová, David Vošahlík, Michal Jakl j.h., 
Tomáš Jirsák j.h. 

Z minulého zápisu: 

• Akce střecha na kostele: 

o Akce proběhla, revizi střechy je nutné opakovat. 

o Budeme to hlídat průběžně (jaro, podzim) v naší režii. 

• Čarodějnice v úterý 30. dubna 2024 na farní zahradě: 

o Akce proběhla. Bylo dost lidí, hrálo se na kytaru atd. 

• Svátek sv. Jana Nepomuckého (16. května) – v neděli 19. května 2024 na začátku mše sv. bylo 
v plánu zajít k soše vedle mostu přes Rokytku: 

o Neproběhlo z důvodu kolize se svatodušními svátky. 

• Pouť farnosti na Skalku v sobotu 25. května 2024 (Mníšek pod Brdy): 

o Bylo 16 lidí, bylo to fajn. 

• První sv. přijímání v neděli 02. června 2024: 

o Vše proběhlo v pořádku. 

o Děti dostaly křížek a Nový zákon. 

• Noc kostelů v pátek 07. června 2024: 

o Draha to příště už dělat nebude z důvodu dočasného odstěhování. 

o Úroveň byla vynikající, neměli bychom z těchto pozic ustupovat => nepodcenit přípravu za 
rok! 

o Příští Noc kostelů bude 23. května 2025: 

▪ Koncert Rokytky byl famózní, můžeme zopakovat. 

▪ Koordinátorem by mohla být Víla nebo Havran. Vílu osloví Libor. 

▪ Bude to důležitým bodem Parafy na podzim. 

• Rozloučení se školním rokem v neděli 16. června 2024 po mši sv.: 

o Rozloučení proběhlo, byla ale poměrně malá účast. 

• Přání ke dni matek a dni otců: 

o Zaznělo od ambonu. 

• Úklid fara: 

o Úklid fary běží, uklízí Matouš Beránek každý týden za 400 Kč. 

• Zeď za kostelem opravila obec: 

o Za farnost poděkujeme starostovi a koupíme mu nějakou pozornost. 

• Kázání: 

o Část o Písmu (homilie) – Mirej, liturgická část (kázání) – Libor. 

o Je hodně kladných ohlasů, vyskytl se ale i negativní ohlas (je potřeba to více vysvětlovat). 

o Libor to vysvětlí teď v neděli 23. června 2024. 

 

Nové body: 

• Pořad bohoslužeb o prázdninách: 

o Každou neděli v 09:00 hodin. 

• Slavnost farnosti v neděli 18. srpna 2024: 

o Mše sv. od 09:00 hodin, setkání za kostelem (občerstvení klasického formátu). 



 Stránka 2 z 2 

o Odpovědnou osobu určíme 2 týdny před akcí (oslovíme někoho z farníků; Mirej osloví 
ohledně občerstvení, Havran ohledně stanů, stolů, lavic atd.). 

• Den farnosti + žehnání aktovek v neděli 8. září 2024: 

o Potom gril, pivo, atd. na farní zahradě. 

o Odpovědnou osobu určíme 2 týdny před akcí (oslovíme někoho z farníků; ke grilování se 
hlásí David Vošahlík; zařídí i 30litrový sud vlastního piva). 

• Pořad bohoslužeb od září 2024: 

o Zůstane jako dosud, tedy jedna mše sv. v neděli v 09:00 hodin. 

o Od října na zkoušku bude ještě jedna mše sv. v neděli večer od 18:00 hodin. Po čase se 
vyhodnotí, zda je o ni zájem. 

• Slavnost sv. Václava v sobotu 28. září 2024: 

o Bohoslužba v Dolních Počernicích nebude. 

o Pouť do Staré Boleslavi: vyráží se z Krče, je možné připojit se v Dolních i v Horních 
Počernicích. 

o Slavit se bude v neděli 29. září 2024. 

• Misál nebude na začátku mše sv. na oltáři, donese se až před přípravou obětních darů. 

• Letní brigády: 

Kostel: 

• Přestavba a úprava sakristie 

o Jirka Kríso to měl namalovat do neděle 16. června, Pavel H. se ho zeptá. 

o Domluví se schůzka ohledně přestavby konaná přímo v kostele. Odpovědnou osobou je 
Pavel Herian. 

o Odstranit zeď zpovědnice. 

▪ Kontejner, odvozí se kolečky. 

o Skříně si může odvézt do úschovy Karel Švejda, včetně komody 

▪ Jedna skříň se z důvodu probíhajících bohoslužeb umístí v první fázi dozadu do 
kostela. 

o Opravit podlahu (ale ne novou palubovku!!!) 

• Oprava pokleslého kůru během léta. Přislíbil p. Dlabal. Termín??? Zjistí Libor. 

Fara: 

o Zeď za farou se kácí, nahoře je vychýlená o 16 cm. 

▪ Pavel Herian sežene stavební firmu, která to posoudí a dá nabídku. 

• Přehled financí (příjmy, výdaje, platba arcibiskupství a další informace) 

o Petr Marek řekne od ambonu 8. září 2024. 

 

• Přednáška Logos s následnou diskusí. Michal Jakl 

o Konání: Termín domluvíme v září na Parafě. 

o Návrh: Začneme přednáškový cyklus (cca od listopadu) na volná témata, filmové večery 
apod. 

o Návrh: První přednáška bude na téma „Život LGBT osob v římskokatolické církvi.“ 

o Může být i přednáška např. o Staré Vsi u Vysokého nad Jizerou. 

 

Příští jednání Parafy bude v úterý 3. září 2024 od 18:30 hodin na faře. 

 

Sepsal Jiří Cerman. 


